

T.G. Andersen Ejendomme ApS

**Strandvænget 3
8700 Horsens**

CVR-nr. 32 08 10 88

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/11 2019

Tage Gaarsdahl Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

T.G. Andersen Ejendomme ApS

Strandvænget 3
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 08 10 88

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Hjemsted: Horsens

Direktion

Tage Gaarsdahl Andersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, besiddelse og udlejning af fast ejendom samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 639.351, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.520.005.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.355.391	1.269.578
Personaleomkostninger	1	<u>(336.572)</u>	<u>(320.000)</u>
Resultat før finansielle poster		1.018.819	949.578
Finansielle omkostninger	2	<u>(199.149)</u>	<u>(257.846)</u>
Resultat før skat		819.670	691.732
Skat af årets resultat	3	<u>(180.319)</u>	<u>(152.160)</u>
Årets resultat		<u>639.351</u>	<u>539.572</u>
Overført resultat		<u>639.351</u>	<u>539.572</u>
		<u>639.351</u>	<u>539.572</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendom	4	<u>21.504.575</u>	<u>21.504.575</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>21.504.575</u>	<u>21.504.575</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.504.575</u>	<u>21.504.575</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.008.395	1.036.335
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		75.000	0
Andre tilgodehavender		<u>9.104</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.092.499</u>	<u>1.036.335</u>
Værdipapirer		<u>99.029</u>	<u>189.190</u>
Værdipapirer		<u>99.029</u>	<u>189.190</u>
Likvide beholdninger		<u>328.167</u>	<u>87.443</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.519.695</u>	<u>1.312.968</u>
Aktiver i alt		<u>23.024.270</u>	<u>22.817.543</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>10.395.005</u>	<u>9.755.654</u>
Egenkapital		<u>10.520.005</u>	<u>9.880.654</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>2.746.134</u>	<u>2.621.915</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.746.134</u>	<u>2.621.915</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>8.572.547</u>	<u>9.032.333</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>8.572.547</u>	<u>9.032.333</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	459.692	457.389
Selskabsskat		56.100	27.940
Anden gæld		244.917	372.437
Deposita		<u>424.875</u>	<u>424.875</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.185.584</u>	<u>1.282.641</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.758.131</u>	<u>10.314.974</u>
Passiver i alt		<u>23.024.270</u>	<u>22.817.543</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	9.755.654	9.880.654
Årets resultat	0	639.351	639.351
Egenkapital 30. juni 2019	125.000	10.395.005	10.520.005

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	335.899	320.000
Andre omkostninger til social sikring	673	0
	<u>336.572</u>	<u>320.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	108.988	102.651
Kursreguleringer omkostninger	90.161	155.195
	<u>199.149</u>	<u>257.846</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	56.100	27.940
Årets udskudte skat	124.219	124.220
	<u>180.319</u>	<u>152.160</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendom
Kostpris 1. juli 2018		<u>21.504.575</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>21.504.575</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>21.504.575</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 3 % og 4 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 6 %.

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år er på 1.255 t.kr.

Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 1.290 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for sekundær beliggende industriejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 2. kvartal 2019. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/6 \% = 16,67 \times 1.290 \text{ t.kr.} =) 21.505 \text{ t.kr.}$

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,50	6,00	6,50
Dagsværdi	23.459.536	21.504.575	19.850.377
Ændring i dagsværdi	1.954.961	0	(1.654.198)

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	2.746.134	2.621.915
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019	2.746.134	2.621.915
Materielle anlægsaktiver	2.746.134	2.621.915
	2.746.134	2.621.915

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2018</u>	<u>30. juni 2019</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.489.722	9.032.239	459.692	2.441.593
	9.489.722	9.032.239	459.692	2.441.593

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tage Andersen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 9.032, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2019 udgør t.kr. 21.505.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.900 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 3.900 til sikkerhed for bankgæld.